ВЕРХНЕСАЛДИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

04 декабря 2019 г.  № 28/65

г. Верхняя Салда

О местах для размещения информационных материалов избирательных

комиссий и агитационных печатных материалов на дополнительных

выборах депутата Думы Верхнесалдинского городского округа седьмого

созыва по одномандатному избирательному округу № 9

12 апреля 2020 года

 В целях обеспечения условий проведения предвыборной агитации,

реализации права зарегистрированных кандидатов на дополнительных

выборах депутата Думы Верхнесалдинского городского округа седьмого

созыва по одномандатному избирательному округу № 9 12 апреля 2020 года

на проведение предвыборной агитации посредством размещения

агитационных печатных материалов в специально выделенных местах на

территории Верхнесалдинского городского округа,  Верхнесалдинская

районная территориальная избирательная комиссия р е ш и л а:

1. Предложить главе Верхнесалдинского городского округа не

позднее 14 марта 2020 года:

1.1. выделить на территории Верхнесалдинского городского округа

места для размещения информационных печатных материалов

избирательных комиссий и агитационных печатных материалов кандидатов

на дополнительных выборах депутата Думы Верхнесалдинского городского

округа седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 9

(приложение 1).

1.2. обязать руководителя муниципального автономного

образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №

14» Бурасову И.Ю. оборудовать специальное место для размещения

агитационных печатных материалов на территории избирательного участка

№ 293.

2. Размещение агитационных печатных материалов на зданиях,

сооружениях и в помещениях, находящихся в муниципальной собственности,

допускается только с согласия и на условиях собственников, владельцев

объектов, на других объектах, не являющихся муниципальной

собственностью, с согласия собственника при оформлении соответствующих

договоров в порядке, обеспечивающем беспрепятственное удаление

агитационных  печатных материалов после окончания избирательной

кампании.

3. Запретить размещение агитационных печатных материалов на

памятниках и сооружениях, имеющих культурную и архитектурную

ценность, на зданиях и в помещениях отделов и управлений администрации

и иных органов местного самоуправления Верхнесалдинского городского

округа, на зданиях образовательных и медицинских учреждений, кроме

перечисленных в приложении к настоящему решению, в помещениях

участковых избирательных комиссий, в помещениях для голосования и на

расстоянии менее 50 метров от входа в них.

4. Направить настоящее решение органам местного самоуправления

Верхнесалдинского городского округа и разместить на официальном сайте

Верхнесалдинской районной территориальной избирательной комиссии.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Комиссии Поплаухина Ю.А.

Председатель комиссии

 Ю.А. Поплаухин

Секретарь комиссии

Л.Н. Молодых

Приложение 1

                       к  решению Верхнесалдинской районной

территориальной избирательной комиссии

от 04 декабря 2019 года № 28/65

МЕСТА

для размещения информационных материалов избирательных комиссий

и агитационных печатных материалов на дополнительных выборах

депутата Думы Верхнесалдинского городского округа седьмого созыва

по одномандатному избирательному округу № 9  12 апреля 2020 года

1) у здания магазина «Восток» (ул. Спортивная, д. 1);

2) у жилого дома по адресу: ул. Молодежный поселок, д. 68;

4) у здания кинотеатра «Кедр» (ул. Энгельса, 38);

5) у здания по адресу: ул. Энгельса, д. 87/1;

6) у здания магазина по адресу: ул. Свердлова, д. 171 а;

7) на площадке автобусной остановки «Госпиталь»  (ул. Воронова);

8) на площадке автобусной остановки «Улица Народная Стройка»;

9) на площадке автобусной остановки «Улица Парковая» (напротив

центральной проходной ПАО «ВСМПО-АВИСМА»).